

Nurepa ApS

Postboks 5086, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 12 58 08 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. august 2024.

Flemming Madsen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nurepa ApS Postboks 5086 3905 Nuussuaq Telefon: +299 31 17 72 Telefax: +299 31 17 71 CVR-nr.: 12 58 08 27 Stiftet: 19. april 2010 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Madsen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive håndværksvirksomhed inden for byggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.933.095 kr. mod 21.658.885 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.698.684 kr. mod 3.257.724 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for stærkt utilfredsstillende.

Årsagen til det utilfredsstillende resultat kan især tilskrives et stærkt forringet resultat af to betydelige byggerier, der er færdiggjort i 2023, som følge af stigende materialepriser, som der ikke er opnået kompensation for ved en tilsvarende regulering af entrepreneursummen. Herudover er selskabet som følge af dårlig likviditet ikke været i stand til at afvikle anden gæld mv. efter forfald, hvilket har medført meget betydelige renteomkostninger.

De løbende spjæld- og viseværtsopgaver er forløbet tilfredsstillende.

I 2024 forventes to større opgaver, der er påbegyndt i 2023 afsluttet med positivt. Herudover har selskabet påbegyndt opførelse af ny domicilejendom, der forventes færdiggjort i begyndelsen af 2025, hvorefter de nuværende lejede lokaler kan fraflyttes med en betydelig årlig besparelse på lejeudgifter. Den nye domicilejendom vil muliggøre indendørs produktion af elementer til fremtidige byggeopgaver, ligesom en central varmecentral, hvilket vil påvirke den fremtidige drift positivt.

Med de fremtidige ordrer der ligger i forhandlinger ser fremtidsudsigterne positive ud.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke truffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Going Concern

Selskabets likviditet er i øjeblikket særdeles stram, og den fortsatte drift afhænger af, at selskabets pengeinstitut fortsat likviditetsmæssigt understøtter selskabet, således, at de igangsatte projekter færdiggøres uden forsinkelser. Banken har tilkendegivet at denne forudsætning er opfyldt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.933.095	21.658.885
2 Personaleomkostninger	-13.009.050	-15.162.334
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.203.050	-934.291
Resultat før finansielle poster	-10.279.005	5.562.260
Finansielle indtægter	6.700	1.200
4 Finansielle omkostninger	-4.199.579	-1.264.338
Resultat før skat	-14.471.884	4.299.122
5 Skat af årets resultat	2.773.200	-1.041.398
Årets resultat	-11.698.684	3.257.724
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.257.724
Disponeret fra overført resultat	-11.698.684	0
Disponeret i alt	-11.698.684	3.257.724

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.580.452	5.201.453
Materielle anlægsaktiver i alt	4.580.452	5.201.453
Deposita	236.000	178.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	236.000	178.500
Anlægsaktiver i alt	4.816.452	5.379.953
Omsætningsaktiver		
Varebeholdning	2.156.000	693.674
Varebeholdninger i alt	2.156.000	693.674
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.605.947	19.950.950
Igangværende arbejder for fremmed regning	7.024.784	20.250.650
Andre tilgodehavender	11.423.431	4.375.072
Tilgodehavender i alt	21.054.162	44.576.672
Omsætningsaktiver i alt	23.210.162	45.270.346
Aktiver i alt	28.026.614	50.650.299

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
	125.000	125.000
6 Virksomhedskapital		
6 Overført resultat	3.445.551	15.144.235
Egenkapital i alt	3.570.551	15.269.235
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	2.157.959	4.931.159
Hensatte forpligtelser i alt	2.157.959	4.931.159
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitut i øvrigt	0	100.000
Gæld til pengeinstitut	214.099	496.048
Langfristede gældsforpligtelser i alt	214.099	596.048
Kortfristet del af langfristet gæld	390.000	600.000
Gæld til pengeinstitut	2.624.640	6.774.202
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.887.478	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.221.546	12.838.121
Anden gæld	2.960.341	9.641.534
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.084.005	29.853.857
Gældsforpligtelser i alt	22.298.104	30.449.905
Passiver i alt	28.026.614	50.650.299

- 1 Usikkerhed om going concern
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets likviditet er i øjeblikket særdeles stram, og den fortsatte drift afhænger af, at selskabets pengeinstitut fortsat likviditetsmæssigt understøtter selskabet, således, at de igangsatte projekter færdiggøres uden forsinkelser. Banken har tilkendegivet at denne forudsætning er opfyldt.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.522.214	14.542.827
Pensioner	486.836	619.507
	<u>13.009.050</u>	<u>15.162.334</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>31</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.203.050	934.291
	<u>1.203.050</u>	<u>934.291</u>
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.199.579	1.264.338
	<u>4.199.579</u>	<u>1.264.338</u>
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-2.773.200	1.338.618
Nedsættelse af selskabsskat fra 26,5% til 25%	0	-297.220
	<u>-2.773.200</u>	<u>1.041.398</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	15.144.235	11.886.511
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-11.698.684</u>	<u>3.257.724</u>
	<u>3.445.551</u>	<u>15.144.235</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	4.931.159	3.592.541
Udskudt skat af årets resultat	-2.773.200	1.635.838
Ændring af udskudt skat ultimo, nedsættelse af skattesatten	<u>0</u>	<u>-297.220</u>
	<u>2.157.959</u>	<u>4.931.159</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 3.129 t.kr., er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 990 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for 3 mands banklån som pr. 31. december 2023 udgør i alt 49.975 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Flemming Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Bronée Madsen

Direktør

ID: edbf543b-39bf-421c-8229-2fc75025ce75

Tidspunkt for underskrift: 19-08-2024 kl.: 12:28:56

Underskrevet med MitID



Flemming Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Bronée Madsen

Dirigent

ID: edbf543b-39bf-421c-8229-2fc75025ce75

Tidspunkt for underskrift: 19-08-2024 kl.: 12:28:56

Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Hulgaard Jansen

Revisor

ID: 55826399-a5e4-4780-9131-80a6f337cfa6

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 19-08-2024 kl.: 12:30:22

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: ea4be8zyYr252011939

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.